
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ

Р Е Ш Е Н И Е

17.09.2024 № 59

О внесении изменений в приложение к 
решению Совета народных депутатов 
города Суздаля от 20.04.2010 № 28 «Об 
утверждении Положения «О порядке 
управления и распоряжения 
собственностью муниципального 
образования город Суздаль» 

Рассмотрев протест Суздальского межрайонного прокурора от 08.08.2024
года № 4-01-2024 на решение Совета народных депутатов города Суздаля от
20.04.2010  №  28  «Об  утверждении  Положения  «О  порядке  управления  и
распоряжения  собственностью  муниципального  образования  город  Суздаль»,
Совет народных депутатов муниципального образования город Суздаль решил:

1.  Протест  Суздальского  межрайонного  прокурора  от  08.08.2024  года
№ 4-01-2024 удовлетворить. 

2.  Внести  в  приложение к  решению Совета  народных депутатов  города
Суздаля  от  20.04.2010  №  28  «Об  утверждении  положения  «О  порядке
управления  и  распоряжения  собственностью  муниципального  образования
город Суздаль» (в ред.  решений от 23.11.2010 № 88, от 17.06.2014 № 51, от
25.11.2014 № 76, от 17.11.2015 № 29) следующие изменения:

- в статье 6 пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6.  При  приватизации  муниципального  имущества  применяются  следующие
способы приватизации:
1) преобразование унитарного предприятия в акционерное общество;
1.1)  преобразование  унитарного  предприятия  в  общество  с  ограниченной
ответственностью;
2) продажа государственного или муниципального имущества на аукционе;
3) продажа акций акционерных обществ на специализированном аукционе;
4) продажа государственного или муниципального имущества на конкурсе;
5)  продажа  за  пределами  территории  Российской  Федерации  находящихся  в
государственной собственности акций акционерных обществ;



6)  продажа  государственного  или  муниципального  имущества  посредством
публичного предложения;
7) продажа государственного или муниципального имущества по минимально
допустимой цене;
8)  внесение  государственного  или  муниципального  имущества  в  качестве
вклада в уставные капиталы акционерных обществ;
9)  продажа  акций  акционерных  обществ  по  результатам  доверительного
управления.».

3.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  официального
опубликования в средствах массовой информации и подлежит размещению на
официальном сайте органов местного самоуправления города Суздаля в сети
«Интернет».

И.о. главы города Суздаля     С.Ю. Родионов 

2


	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
	МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ
	Р Е Ш Е Н И Е
	И.о. главы города Суздаля
	С.Ю. Родионов



